
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 4069/GR/UFFS/2025, DE 27 DE MAIO DE 2025 

 

Designa membros do Grupo de Trabalho 

instituído para conduzir estudo sobre Ampliação 

do Atendimento com Flexibilização da Jornada 

de Trabalho. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho (GT) instituído para conduzir o estudo 

sobre a Ampliação do Atendimento com a Flexibilização da Jornada de Trabalho (AAFLEX), 

constituído pela Portaria nº 4068/GR/UFFS/2025. 

I - Ricardo da Conceição, Siape nº 1797029; 

II - Guilhermo Romero, Siape nº 1793251; 

III - Mayra Eugenio Rodrigues Alebrante, Siape 1160396. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4068

